16

Instantissime suadeatur doctrinalis formatio laicorum, qui « intellectualium christianorum » appellatione delectantur, quique in periodicis et diariis scribere solent, ut discant de quaestionibus valde implexis iudicium vere christianum statuere.

17

Catechismus ad populum christianum magis aptetur nostris temporibus et ampliatur (v. g. in doctrina sociali, liturgica, in indigitandis hodiernis erroribus moralibus et doctrinalibus).

18

Statuatur vinculum maius ut fideles instructionem religiosam frequentent.

19

Institutionis religiosae momentum urgeatur sive apud iuvenes sive apud adultos, quia maximum fidei periculum exstat inaequalitas inter culturam profanam et religiosam.

20

Oportet parentes docere quomodo doctrinam christianam suis liberis tradere possint.

21

Graviter et solemniter admoneantur fideles de periculo, in quod incurrunt, cum propagatores sectarum accipiunt, eorum libros legunt et eorum conventibus adsunt.

15) Myrinen, Docleen.

19) Aquen.

16) Cadurcen.

20) Nicen.

17) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

21) Divionen.

18) Argen, Verulan et Frusinaten,
Tarvisin.

22

S. Scriptura in catechesi locum principem habeat.

23

Promoveatur inter fideles lectio S. Scripturae et restituatur in praedicatione usus commentandi modo simplici et pio N. et V. Testamentum.

24

Valde curetur verborum usus, quae, nempe et doctrinam fideliter exprimant et menti hominum aetatis nostrae sint accomodata.

25

Instructio catechetica ne locum sacrae homiliae teneat.

26

Necessitas et methodus adaptationis catechisticae (sicut et applicationis liturgiae sacrae) in Novae Guineae regionibus praesertim demonstratae et propagatae sunt ab Exc.mo D. D. W. van Bekkum Vic. Ap. Rutengensi in Insula Flores et Rev.mo P. Ioh. Hofinger S. I. in Manila.

B) *De munere et cura sacerdotum in catechesi impertienda*

1

Ordinarii admoneantur de opportunitate et necessitate mittendi sacerdotes aptos ad scholas superiores etiam ut aiunt laicales qui gradus academicos etiam in scientiis profanis attingant.

2

Ad munus institutionis religiosae in scholis publicis perfectius exercendum sacerdotes periti eligantur ad hoc officium. Ordinarius pervigilet circa executionem muneris docendi Religionem in scholis publicis. Quotannis fiant conventus docentium.

22) Campi Grandis.

23) Sup. Gen. Soc. Iesu.

24) Myrinen.

25) Khartumen.

26) Berissen.

1) Desmoinen.

2) Sebasten in Palaestina.

3

Ad munus scientiam religiosam docendi Episcopi optimos eligant, ita ut tale munus non ad sustentationem cleri pauperioris sed ad iuvenum christianam educationem concessum revera appareat.

4

Cathedrae omnes religionis in scholis minoribus et in Universitatibus concreditaе sint sacerdotibus etiam cum iactura plurimum actuum cultus in diebus profestis.

5

Sacerdotes ne doceant materias quas laici docere possunt, dum desunt pastores.

6

Eruditio fidelium catechetica curetur quam maxime.

7

Clericis tum saecularibus tum religiosis iniungatur ut impensius vacent institutioni religiosae.

8

In magisterio ecclesiastico suadeatur sacerdotibus praedicatio catechetica et hodierna.

9

Sacris Pastoribus sapientiores dentur normae de doctrina christiana tradenda pueris et adultis et occasione administrationis sacramentorum et extra.

10

Catechismus sive pro pueris sive pro adultis maxima sit parochi cura praesertim quoad sacramenta poenitentiae, matrimonii et baptismi (quoad paternos).

3) Misthien.

4) Laetitiae.

5) Ss. Assumptionis, Machiquesen.

6) S. Dominici, Azulen, Mazatlanen, Culiacanen, Huarazen.

7) Praenestin.

8) Ruben et Bituntin.

9) Neritonen.

10) Montis Pessulani.

11

Pro ecclesiasticis cuiuscumque conditionis et gradus, qui tenentur divinum officium recitare, addatur, pari gravamine, catechetica instructionem munus praebendi, saltem singulis hebdomadis et per unam horam, modo, loco et ordine ab Ordinario statuendis.

12

Sacerdotes conciones suas, doctrina solida fulti, funditus elaborant et etiam technice apte praeparare curent.

13

Sacerdotes, qui in Seminario scientiam theologiam didicerunt, in ministerio verbi debent suam doctrinam auribus omnium, sive puerorum sive iuniorum accommodare ut parvulos catechizent et ceteris praedicent.

14

Parochi constanter instent ut fideles institutioni catecheticae per « radio » vel « televisione » diffusae attentionem praebeant.

15

Adhortationes moveantur ut recentia et superiora inventa, prelum, cinematographica, radiophonica et televisiva ars, humanae ipsae excultae litterae neque erroribus neque vitiis unquam faveant, sed christianam doctrinam sapiant.

16

Religiosi omnes immo et religiosae parochos adiuvere debent in catechetica institutione tradenda.

17

Commendetur accurata et completa institutio catechetica pro neophytis, et similiter pro nupturientibus in matrimoniis mixtis.

11) Neapolitan.

12) Veneten.

13) Nicen.

14) Khartumen.

15) Sabinen et Mandelen.

16) Joinvillen.

17) Philadelphien Latinorum.

18

Alatur forma catechizationis popularis per visitationes ad domicilium sed non necessario a sacerdotibus faciendas.

19

Legislatio Codicis circa instructionem catechetica fidelibus impertiendam adaptetur hodierno tempori.

20

Adiungatur in can. 1332: « hoc faciat etiam alio tempore opportuniore », v. g. mense maio singulis diebus.

21

In can. 1344 § 1 addatur: « consueta homilia aut catechetica instructione ».

22

Concilium iubeat ut in universo orbe terrarum singulae dioeceses rationem religiosae institutionis accurate concinnatam adamussim exequantur.

C) *De pueris et iuuenibus catechizandis atque instituendis*

1

Integra manente fidei doctrina, necesse est illam praebere verbis ad pueros et iuvenes tam accommodatis ut dum eorum intelligentia proficit, magis ac magis in corda penetret eorum, qui ante et etiam post primam Communionem praelectiones religiosas obeunt.

2

Institutio catechetica puerorum ita ordinetur ut pueri, saltem ultimis annis scholae primariae, videre possint totam veritatem catholicam tamquam realitatem historicam et viventem.

18) Barren de Pirahy, Palmiran.
19) Jacien.
20) S. Sebastiani Fluminis Ianuarii.
21) S. Sebastiani Fluminis Ianuarii.

22) Guadalajaren.
1) Nicen, Mimatzen, Docleen.
2) Neven.

3

Catechetica puerorum institutio modis experimentatis tradatur et novae formae aberrantes reprobentur.

4

Quoad initiationem iuventutis ad vitam religiosam duplex est excessus: quidam enim nimiae libertati indulgent: ut faveant spontaneitati omnem hortationem omittunt; alii vero, praesertim religiosae in propriis scholis, nimis exigunt a puellis. Ideoque clarae normae statuuntur.

5

Doctrina etiam in puerorum catechismo magis ac magis textibus S. Scripturae, Patrum et Encyclicarum illustretur.

6

Necesse est adhuc catechismi formulas memoriter ab alumnis exigere.

7

Instructio catechetica impertiatur per diversos annos continuos.

8

In institutione catechetica numerus annorum correspondeat cursibus variarum scholarum nec deficiat praeparatio circa omnia problemata moralia, intellectualia, socialia et etiam matrimonialia.

9

Tempus aliquod determinetur ad pueros imbuendos christiana doctrina (per omne tempus Adventus vel saltem Quadragesimae).

10

Praescribatur praeparatio unius anni ad primam Communionem aut saltem in ultimis quattuor mensibus sit quotidiana.

3) Patavin.

4) Docleen.

5) Inongoën, Lilongwen.

6) Palmen.

7) Uxentin.

8) Nyerien.

9) Fidentin.

10) Birthen.

11

Oportet constituere duo tempora distincta in iuventute erudienda alterum ante primam Communionem; alterum ante Confirmationem.

12

Peculiaris institutio catechetica habeatur pro Confirmatione.

13

In catechismis catholicorum ritus latini pueris disciplina de ritibus orientalibus praebeatur. Videtur hoc maxime ad unionem cum dissidentibus fovendam.

14

Ne negligenter detur instructio catechetica in scholis catholicis et in parocciis eo quod in pluribus nationibus doctrina catholica non pertinet ad publica certamina et concursus.

15

Cum Ecclesiae et societatis bonum ab educatione iuvenum haud parum pendeat, maxime interest ut Concilium quaestionem de iuvenum educatione funditus examinet.

16

Affirmetur ius proprium inesse Ecclesiae in iuventute instituenda: ius quod Statui competit in eodem ordine, esse mere delegatum.

17

Definiantur iura personae et familiae, quae ad puerorum christianam institutionem in scholis procurandam attinent ac officia civilis potestatis ad horum iurium usum fovendum.

11) Aesernien et Venafren, Cortonen, Baren.

12) Birthen.

13) Stamfordien Ruthenorum.

14) Dibonen.

15) S. Pauli in Alberta.

16) Cadurcen.

17) Albien.

18

Normae edantur circa puerorum educationem in scholis acatholicis.

19

In scholis catholicis formatio christiana iuvenum sit semper finis praecipuus; non catholicorum admissio possibilis est tantum si in praxi hunc finem graviter non impedit.

20

Improbentur qui in educatione puerorum vocabula « sacrificium, poenitentiam, contritionem, renuntiationem » ut pure negativa reicere vellent.

21

Educatio christiana valde practica esse debet atque in communitate exercenda est (adulescentes congregati ad « initiationem » parandi sunt).

22

Quantum attinet ad quaestionem et ad doctrinam de « educatione sexuali » quam multi hodie vulgari sermone necnon corrupto modo tractant et diffundunt! Opportunum videtur quod Patres Concilii parentibus admoneant de necessitate penitus educandi filios ad prorsus fugiendos perversos, necnon ad respuendam doctrinam quae ad errorem et ad vitium ducunt.

23

Instituatur ritus pro acceptione professionis fidei adolescentium post completum cursum instructionis religiosae.

18) Umuahiaen.

19) Ciliciae Armenorum, Colonien in Armenia, Comanen in Armenia, Babylonen Armenorum, Tautitan, Pedachtoën, Constantinopolitan Armenorum, Acilisen, Kamechlien Armenorum.

20) Thalen, Reunionis.

21) Berenicen.

22) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani, Umuahiaen.

23) Montis Laurei.

24

Proh dolor! Innumerabiles iuvenes post plurimos annos in catholicis scholis, apostatae fiunt; oportet eligere sacerdotes et magistros inter optimos.

25

Iuvenes catholicarum scholarum non debent tantum catechismo initiari, sed etiam de quo rarius curatur scientiae apologeticae aptae et sufficienti, orationi operibus caritatis deinde apostolatui.

26

In Universitatibus catholicis non solum erudiri debent technici periti — quod quidem exigitur — sed etiam (saepius neglectum) faveri milites Christi ad impugnandos ubicumque modernos errores, idonei.